PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 758/2025

Assunto: Priorização da marcação de sessões de fisioterapia, considerando a urgência do caso e a

necessidade de recuperação da paciente que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à priorização da marcação de sessões de

fisioterapia, considerando a urgência do caso e a necessidade de recuperação da paciente

que especifica:

A Sra. Raquel Franco de Matos Lamim, nascida em 20/11/1965,

portadora do CPF n° 247.404.878-29, aguarda há um período significativo o agendamento

de suas sessões de fisioterapia na rede pública de saúde. Segundo informações

prestadas pela própria paciente e familiares, até o momento, não houve qualquer retorno

quanto à data prevista para início do tratamento, o que tem impactado diretamente sua

qualidade de vida e bem-estar.

Diante disso, solicitamos informações sobre o andamento do processo de

agendamento e, se possível, a priorização da marcação das sessões necessárias,

considerando a urgência do caso e a necessidade de recuperação da paciente.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P